[bookmark: _970302034]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.11.2013№2156

	Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса"

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014-2025 годы.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – начальника Управления ЖКХ Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.И.Ковалева.

Глава Администрации                                                                   Ю.В. Панков

[bookmark: _Toc332907884][bookmark: _Toc332917155][bookmark: _Toc340939033][bookmark: _Toc332907885][bookmark: _Toc332917156]Паспорт программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014-2025 годы

	Наименование
Программы
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2014-2025 годы

	Основания
для разработки
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса";
Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
Концепция федеральной целевой программы "Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства на 2010-2020 годы", утвержденная распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.02.2010 N 102-р;

	Заказчик
Программы
	Администрация Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Разработчик
Программы
	ЗАО «Институт «Регион Проект»

	Цель Программы
	Развитие коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства, обеспечение качества и надежности производимых для потребителей коммунальных услуг.

	Задачи
Программы
	Строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры и объектов в соответствии с потребностями жилищного и промышленного строительства;
Обеспечение устойчивого функционирования и развития
систем коммунального комплекса;
Обеспечение условий и предпосылок для формирования
тарифной политики, обеспечивающей создание экономической
основы для развития систем коммунальной инфраструктуры
города;

	Сроки  и этапы
реализации
Программы
	2014 год - декабрь 2025 года
I этап - 2014- 2018 годы
II этап - 2019 - 2025 годы

	Ожидаемые
конечные
результаты реализации
Программы и показатели эффективности реализации Программы
	- повышение качества предоставляемых услуг;
 - снижение темпов роста тарифов на услуги при стабильном не снижающемся качестве предоставления коммунальных услуг;
 - повышение эффективности работы системы жилищно-коммунального хозяйства за счет снижения затрат на производство и поставку коммунальных услуг;
 - снижение уровня изношенности и ликвидация аварийных
участков инженерной инфраструктуры за счет внедрения новых
технологий;
- обеспечение развития жилищного строительства и объектов
промышленного комплекса;
- улучшение экологической обстановки на территории Ярцевского городского поселения за счет снижения сброса и выброса загрязняющих веществ в окружающую природную среду

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]